Le nombre important des meubles et objets conservés dans la collégiale
de Castelnau-Magnoac, ainsi que leurs qualités artistiques, en plusieurs cas
exceptionnelles, imposent respect et admiration. Respect vis-à-vis de tous
ceux qui, à travers de nombreuses décennies, ont œuvré favorablement
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pour la transmission d’un tel patrimoine. Et aussi admiration pour autant
de belles œuvres rassemblées et contenues dans cette église.
     La présentation et l’étude de ce mobilier demeurent inachevées…
puissent-elles susciter de nombreuses volontés pour poursuivre les tra-
vaux de recherche et les améliorations de présentation que requiert un tel
patrimoine. Sans oublier les décors peints sur les murs dans le dernier
quart du XIXe siècle, décors d’une diversité considérable et d’un grand
intérêt, qu’il conviendrait de pouvoir non seulement étudier mais aussi
restaurer sans trop attendre.
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Annexes :

I- Bulle de confirmation du chapitre collégial de Castelnau-Magnoac par le pape
Innocent VII (26 avril 1492)

Source : Bibliothèque municipale d'Auch, manuscrits de Daignan du Sendat, Ms 73, fol.
971, 1492.

« Bulle confirmative de l'erection du chapitre collegial de Castetnau de Magnoac, adres-
séë à l'abbé de Simorre et aux archidiacres de Magnoac et d'Astarac, pour en faire la ful-
mination.

Magnoac

INNOCENTIUS episcopus servus servorum Dei dilitis filiis 2abbati monasterii Symorræ Auxitanensis
et Magnoaci 3ac Astariaci, in ecclesi Auxitanensi archidiaconis, Salutem 4et apostolicam benedictionem.
Ad sacram Petris sedem 5quamquam insufficientibus meritis divina dispositione 6vocati, curis assiduis
existati, ut ad illa sollicite intendamus, 7per quæ singulis ecclesiis honor, decus et venustas 8aurescat ; et in
illis divinus cultus vigeat, et augeatur, 9ac laudum præconia altissimo decuntentur, et his quæ 10propterea
provide facta fuisse dicuntur, ut firma 11perpetuo, et illibata persistant libenter cum a nobis 12petitur,
apostolica mandamus adjici muniminis 13firmitatem. Et exhibita siquidem nobis nuper pro 14parte
dilectorum filiorum Guillelmi Robini decani, et 15capituli ecclesiæ Beatæ Mariæ villæ seu loci de Castrinovi
16Magnoaci, Auxitanensis diœcesis, petitis continebat, quod olim 17tunc archiepiscopus Auxitanus, seu
ejus in spiritualibus 18vicarius generalis habens ad id ut asserebat ab eodem 19archiepiscopo specialem per
illius litteras facultatem [972] 20provide actindens quod in dicto loco, in quo populus 21benedicente domino
plurimum venerat, erat dicta ecclesia, 22quæ parrochialis existebat, et archipresbiteratus 23nuncupabatur,
habens longam et latam parrochiam, 24quæ si in ecclesiam collegiatam erigeretur et institueretur, 25ex hoc
profecto decori et venustati ecclesiæ prædictæ 26consuleretur  ; id que ad divini cultus in illa cederet
27augmentum. Idem archiepiscopus seu vicarius ditæ 28facultatis vigore, ecclesiam prædictam in collegiatam
29ecclesiam, et in ea unum decanatum, qui in ibi 30dignitas principalis existeret, ac duodem canonicatus,
et 31totidem prebendas pro duocem canonicis in ibi prebendatis ; 32ita tamen &c nos igitur &c discretionis
vestra P. 33apostolica scripta mandamus quatenus vos vel duo 34aut unus vestrum &. constitutiones ac
statuta quod inationes 35hujusmodi sine alicujus præjudicio 36auctoritate nostra approbare et confirmare
curetis &c 37non abstantibus &c datam Romæ apud Sanctum 38Petro anno ab incarnationis Dominicæ
1492, sexto 39kalendas aprilis pontificatus notri anno octavo.